luptatem aspernantur, tametsi sedulo dissimulant milleque conuiciis eam apud
 LB 413 vulgus dilacerant, nimirum vt deterritis aliis ipsi prolixius fruantur. Sed dicant
 181 mihi per Iouem, quae tandem vitae pars est non tristis, non infestiuia, non inue-
 nusta, non insipida, non molesta, nisi voluptatem, id est stulticiae condimentum,
 adiunxeris? Cuius rei cum satis idoneus testis esse possit ille nunquam satis lau-
 datus Sophocles, cuius extat pulcherrimum illud de nobis elogium ἐν τῷ φρονεῖν
 185 γὰρ μηδὲν ἥδιστος βίος, tamen, age, rem omnem singulatim aperiamus.

Principio quis nescit primam hominis aetatem multo laetissimam multoque
 omnibus gratissimam esse? Quid est enim illud in infantibus quod sic exoscula-
 mur, sic amplectimur, sic fouemus, vt hostis etiam huic aetati ferat opem, nisi
 190 stulticiae lenocinium, quod data opera prudens natura recens natis adiunxit, vt
 aliquo voluptatis velut autoramento et educantium labores delinire queant et
 tuentium fauores e blandiantur? Deinde quae succedit huic adolescentia, quam
 est apud omnes gratiosa, quam illi candide fauent omnes, quam studiose proue-
 hunt, quam officiose porrigunt auxiliares manus! At vnde quaeso ista iuuentae
 195 gratia? Vnde nisi ex me? Cuius beneficio quam minimum sapit atque ob id quam
 minime ringitur. Mentior, nisi mox, vbi grandiores facti per rerum vsum ac dis-
 ciplinas virile quiddam sapere coepерint, continuo deflorescit formae nitor, lan-
 guescit alacritas, frigescit lepos, labascit vigor. Quoque longius a me subducitur,
 hoc minus minusque viuit, donec succedat τὸ χαλεπὸν γῆρας, id est, molesta
 200 senectus, non iam alii modo, verum etiam sibimet inuisa. Quae quidem prorsum
 nulli mortalium foret tolerabilis, nisi rursum tantorum miserta laborum dextra
 adessem et, quemadmodum dii poetarum solent pereuntibus aliqua metamor-
 phosi succurrere, itidem ego quoque iam capulo proximos denuo, quoad licet,
 ad pueritiam reuocarem; vnde non abs re vulgus eos παλίμπαιδας appellare con-
 suevit. Porro si quis transformandi rationem requirat, ne id quidem celarim. Ad
 205 Lethes nostrae fontem – nam in insulis fortunatis oritur, siquidem apud inferos
 tenuis modo riuius labitur – eos produco, vt simul atque illic longa potarint
 obliuia, paulatim dilutis animi curis repubescant.

LB 414 At isti iam delirant, inquiunt, iam desipiunt. | Esto sane, sed istuc ipsum est
 repuerascere. An vero aliud est puerum esse quam delirare, quam despere? An
 210 non hoc vel maxime in ea delectat aetate, quod nihil sapit? Quis enim non ceu-
 portentum oderit atque execretur puerum virili sapientia? Astipulatur et vulgo
 iactatum prouerbium, *Odi puerulum praecoci sapientia*. Quis autem sustineret
 habere commercium aut consuetudinem cum eo sene, qui ad tantam rerum expe-
 rientiam parem animi vigorem iudicique acrimoniam adiunxisset?